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Vážení spoluobčané, 

přinášíme Vám nové číslo našeho zpravodaje, které je naplněné pozitivní energií, 

dobrými zprávami a letní náladou.  

Chtěla bych však vzpomenout i na smutné události posledních měsíců. Není tomu 

dlouho, co nás navždy opustily naše občanky – nejstarší žena v obci, vždy 

usměvavá paní Mášlová a milá paní Melicharová, která důsledně sepisovala 

podklady pro matriku. Mé osobní návštěvy u těchto dam byly vždy velmi příjemné. 

Přeji rodinám mnoho sil. 

Je půlka léta, dětem se krátí prázdninové dny, ale pevně věřím, že nás všechny 

čeká ještě mnoho hezkého a máme se na co těšit. Budeme rádi, pokud se osobně 

zúčastníte oslav poutě, protože je to vždy velmi příjemně strávený společný čas, 

kdy se můžeme rozveselit a popovídat.  

V tuto chvíli na obecním úřadě připravujeme kulturní program na podzim, o všem 

budete brzy informováni. 

Přeji příjemně strávený čas u našeho Vašeho zpravodaje. 

Vaše starostka 

 

 ,,Dobrý život závisí na síle našich vztahů s rodinou, přátel, sousedy, kolegy i cizími lidmi.“ 
                                                                                                                               David Lammy 

 
V nejbližší době oslaví životní jubilea: 

 v červenci: 
Jaromír Šestauber  
Martin Bajer 

 v srpnu: 
Libor Větrovský  
Bohuslav Mášl 
 

Blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme pevné zdraví. 

 

S  radostí oznamujeme, že se 21. července 2023 narodil 

nový občánek Kristiánek Mašek. Rodičům blahopřejeme 

a Kristiánkovi přejeme do života hodně zdraví, štěstí a 

lásky. 

 

 



 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU…
 

Připomínáme možnost zasílání informativních SMS a emailů 
SMS zprávy vás informují o aktuálním dění v obci a připomenou některé důležité 
termíny (konání akcí, svoz odpadu atd.). 
Pokud jste tak ještě neučinili, stačí na stránkách obce vyplnit formulář 
https://branisov.cz/obecni-urad/registrace-odberu-novinek/. Po registraci budete 
dostávat informační emaily v případě, že přibude nová položka na úřední desce. Pokud 
zaregistrujete i vaše telefonní číslo a jméno, v případě naléhavé situace vám můžeme 
zaslat i SMS a budete dostávat pravidelné informace přes SMS rozhlas. 
V případě dotazů jsme vám plně k dispozici. 

 
Znovu upozorňujeme na třídění odpadu  
Žádáme všechny občany o spolupráci a 
vstřícnost při třídění odpadů v Branišově. 
Je velice důležité, aby odpady byly 

vhazovány do kontejnerů sešlápnuté, či 
jinak zmáčknuté, a v případě, že je 

kontejner plný, prosíme, nenechávejte 
odpad u kontejnerů! Rozpisy svozů 
tříděných odpadů jsou veřejně dostupné 

na internetových stránkách a na úřední 
desce obce. Prosíme, dbejte o pořádek v 
naší obci!  

V případě třídění bioodpadů, konkrétně 
větví a pařezů, prosíme, dbejte na to, aby 

se v tomto odpadu nenacházela žádná 
železa a jiný stavební materiál. Dochází 
pak k poškozování drtících strojů. Pařezy 

nechávejte zvlášť vedle větví. Drobné 
větve z živých plotů a drobné keře 

vhazujte do kontejneru. 
V třídění odpadu se nám moc daří. 
Abychom předešli výraznému zdražení 

komunálního odpadu v příštím roce, 
prosíme všechny spoluobčany o další 
skvělou spolupráci při třídění. 

Děkujeme. 
 

 

 
 

Svozový plán: PAPÍR – 1x14 dní lichý pátek; PLAST – 1x14 dní sudý pátek; 

SKLO a KOVY – 1x30 dní; KOMUN. ODPAD – 1x14 dní lichá středa 



 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
Primárně slouží ke sběru odpadu velkoobjemový svoz JARO - PODZIM. V případě potřeby je 
možno vyvést bezplatně běžné množství (1 kára). Větší množství po dohodě s OÚ Branišov. 
 
Otevírací doba FCC České Budějovice, s.r.o. – sběrný dvůr Planá u Českých Budějovic, Areál 
letiště Planá u Českých Budějovic; 370 01 Planá: 
duben – říjen                                                
Po – Pá 08:00 – 20:00                     
So  08:00 – 12:00                            
Ne  08:00 – 11:00                           

listopad – březen                                          
Po – Pá 08:00 – 18:00 
So  08:00 – 12:00 
Ne  08:00 – 11:00 

 
Kontakt: 
Tel.: +420 602167627, email: cb@fcc-group.cz 
 
Zdarma lze odevzdat: 
✓ objemný odpad (nábytek, matrace, koberce a jiné podlahové krytiny, sanitární keramika 

apod.) 
✓ odpad z údržby zeleně (tráva, větve, listí) 
✓ papír a lepenku, sklo, plasty, kompozitní obaly (tetrapack) 
✓ vyřazená elektrozařízení jako mikrovlnné trouby, fény, televizory, PC a výpočetní 

technika, chladničky či pračky 
✓ zářivky, výbojky, akumulátorové baterie a monočlánky 
✓ oleje a olejové filtry, ředidla a ostatní rozpouštědla, odpadní barvy, plechovky a obaly se 

zbytky barev nebo olejů, filtrační materiály; jedlý olej a tuk, pneumatiky 
✓ stavební odpad do objemu cca. 200 kg (přívěsný vozík) /občan/měsíc 
 
Nelze odebrat eternit a další nebezpečný odpad. 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

CO SE V OBCI DĚJE…
 

Červnový DĚTSKÝ DEN  
I letos jsme si užili tradiční 
dětský den, který proběhl 24. 6. 
Tento rok jsme jej pojali v duchu 
bezpečnosti. Děti si zkusily, jak 
je náročné uhasit požár, podat 
první pomoc, zachránit 
tonoucího a seznámily se se 
základními dopravní značkami.  
Součástí programu byla ukázka 
výcviku záchranářských psů. 
Také jsme společně vybrali 
1000,- Kč pro útulek Animal 
Rescue na opuštěná zvířata. 
Po náročném programu přišla 
odměna v podobě vlastnoručně 

upečeného špekáčku. 
Na celé akci se jako každoročně podílela Obec Branišov ruku v ruce s SDH Branišov.  
 

 
 
Odchytová služba a 
útulek Animal Rescue 
provozuje útulek, který 

vznikl v roce 2007 a navazuje na dlouhodobé zkušenosti 
z odchytu zvířat pro město České Budějovice. Slouží pro 
dočasné umístění ztracených, či opuštěných zvířat, 
zejména na území měst a obcí v okolí. Zvířatům je 
poskytnuta veškerá péče do doby vyzvednutí majitelem 
nebo novými majiteli. 
O nálezu zvířete vždy bez odkladu informujte obec, která 
rozhodne o případném odchytu. Kočkám volně žijícím, 
které nejsou zvyklé na člověka, je poskytnuta veškerá 
péče (odčervení, kastrace…) a poté jsou vypuštěny zpět 
na místo odchytu. 
 

  
Odchytová služba a útulek Animal 
rescue sídlí na Na Štětkách 512, 
370 08 Staré Hodějovice.  
Slouží pro dočasné umístění zvířat 
závislých na péči člověka, která jsou 
toulavá či opuštěná, nebo byla úředně 
odebrána majiteli,  či která propadla do 
vlastnictví státu jejichž majitel o ně 
nemůže ze závažných důvodů 
pečovat. 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

 

Ú Ž ASNÉ  SPORTOVNÍ  Ú SPÉ CHY NAS ÍCH DÉ TÍ  
Velká gratulace patří našim mladým, kteří jsou velice úspěšní. Blahopřejeme Lucii 

Bartůňkové, nové mistryni světa 2023 v Disco Dance Freestyle a Pavlíně Kaňkové, 

mistryni ČR 2023 v Paddleboardingu, která vystřídala na pomyslném trůnu Annu 

Voborskou.  

Lucka se věnuje Disco tanci 7 let pod 

organizací Move 21 . Tancování se věnuje 

každý den, na jiné záliby již nezbývá čas, 

protože je zároveň studentkou gymnázia. 

Příprava na závody je náročná nejen 

fyzicky, ale i finančně. Disco dance je v ČR 

na vysoké úrovni, a proto se i MS konalo 

v Chomutově. Zúčastnily se závodnice 

z různých zemí např. i  Afriky. 

 

Pája jezdí závodně na paddleboardu 3 roky. Trénuje 

na řekách i na divoké vodní dráze. Voda pro ni není 

soupeř, nebojí se proplavat peřejemi.   získala na 

nedalekém Bezdrevě, běžně však jezdí závodit po celé 

republice. Zúčastnila se také závodu v rakouském 

Wolfgangsee. 

Letošní podzimní 

příprava proběhne 

ve Španělsku, kde 

pokoří vlny 

Atlantského oceánu. 

 

Obec Branišov předala děvčatům s velkou pýchou 

dárkové poukazy jako poděkování za reprezentaci naší 

obce. Naše velké poděkování patří i rodičům, bez 

kterých by tyto úspěchy nebyly… 

Děvčatům přejeme do další sportovní kariéry mnoho 

úspěchů. 

Jsme si jisti, že v naší obci máme i jiné úspěšné sportovce, či jinak nadané děti, a i jejich 

úspěchy bychom rádi ocenili. Dejte nám prosím o svých úspěších vědět. 

 

Vydává obec Branišov. V Branišově dne 3. srpna 2023, číslo 3/2023. Odpovědná redaktorka Romana 
Vališová. Fotografie, obrázky: Romana Vališová, freepik.com, není-li uvedeno jinak. Kontakt: 
zpravodaj@branisov.cz. Zdarma. 

mailto:zpravodaj@branisov.cz

